
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Ing. Veronika Charvátová
Identifikační číslo studenta: 36424478

Typ studijního programu: magisterský
Studijní program: Právo a právní věda
Studijní obor: Právo
ID studia: 552110

Název práce: Oprávnění a povolení stavět
Pracoviště práce: Katedra práva životního prostředí (22-KPZP)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: doc. JUDr. Martina Franková, Ph.D.
Oponent(i): JUDr. Petr Svoboda, Ph.D.
Datum obhajoby: 30.04.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Studentka nejprve představila závěry své diplomové práce. Poté
vyjádřila souhlas s posudky.
Postupně zodpověděla všechny položené otázky z posudků i
doplňující v obecné rozpravě nad tématem.
Otázky:
1. Porovnejte právo stavby a služebnost z hlediska jejich
využitelnosti pro stavby na cizím
pozemku.
2. Zhodnoťte možné přístupy k prokazování soukromoprávního
oprávnění stavět při řízení o
povolení závěru podle stavebního zákona a zhodnoťte je.
3. V návaznosti na předcházející otázku se vysvětlete a zhodnoťte
podstatnou změnu v právní
úpravě nového stavebního zákona obsaženou v ustanovení § 187
odst. 2 stavebního zákona.
4. Autorka se nezabývá právní povahou souhlasu vlastníka podle §
187 nového stavebního zákona, resp. podle § 184a stavebního zákona
z roku 2006, což je stěžejní právní institut, který propojuje
soukromoprávní a veřejnoprávní rovinu práva stavět. Jedná se o
soukromo/právní jednání? Pokud ano, proč se autorka na str. 68
domnívá, že ho není možné vyjádřit ve smlouvě, když bude mít
náležitosti souhlasu podle § 187 nového stavebního zákona? Vidí
snad autorka jako stěžejní znak „souhlasu“ v názvu (označení)
příslušného úkonu?

Závěrem se komise shodla, že studentka tématu rozumí a že obhájila
svoji diplomovou práci.

1 219159 - Ing. Veronika Charvátová



Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: doc. JUDr. Vojtěch Stejskal, Ph.D.
(přítomen)

............................

Členové komise: doc. JUDr. Martina Franková, Ph.D.
(přítomen)

............................

 JUDr. Petr Svoboda, Ph.D. (přítomen) ............................

2 219159 - Ing. Veronika Charvátová


